Quocirca dilectioni vestræ de quâ confidimus, mandamus, & rogamus attentè, quatinus nostra negotia, quæ vobis injunximus, & pro quibus versus partes Vasconia hiis diebus iter arripitis, & laborem, juxta suscepti ministerii vestri debitum, cum omni diligentia & industria quâ poteritis, observatis in omnibus juris ordine & honestate juxta vestras discretionones, expleatis & ritè peragatis: & hoc, nullius accelerationis ad partes Angliæ redeundi causâ, nullatenus omitatis; præsertim cum apud nos aliquos non habeamus, quos melius & utilius, quam vos, præmissa scire posse, & velle facere credimus, etiam si nos ipsi ibidem personaliter eisdem vacaremus.

Et quia de Vasconiensibus fama laborat, quod in suis conventionibus propositis, promissis & factis nimium cavillosi & instabiles existunt, valde necessarium fore credimus quod omnia & singula, ibidem per vos cum ipsis statuenda, componenda, ordinanda & facienda, adeo securè, diligenter & circumspectè fiant, & firmentur per scripturas, fidejussiones, pœnas, & alia quæcumque obligationum genera (& præcipuè facta comitem Petragor' tangentia, circa quæ, ut accepimus, major & diligentior est adhibenda cautela) quod futuris temporibus, quod absit, per eorum inso-

lentiam, suis factis propriis ausu temerario nullatenus præsumant contrahere; & quod hujusmodi suum factum proprium & securitas præstita imperpetuum, ad suam malitiam reprimendam, obici possit, oculo ad oculum, frontibus eorumdem.

Super hiis autem, quæ nobis per prædictum Antonium significastis, vobis mandamus quod in ipsis fidem & credulitatem beatæ Mariæ matris Domini, potius, quam fidem Thomæ apostoli semper habeatis; nulla etenim ratione unquam eveniet, quod nos facta vestra ibidem immutare, seu revocare velimus; set ea, que nostra facta, potius quam vestra, reputamus, firmiter teneri & observari faciemus in futuro.

Adhæc autem scire vos volumus, quod nos, & terræ nostræ Angliæ, & Marchiæ negotia jam votivis successibus, Dei gratiâ, prosperamur; ecce enim Lewelinus Walliæ princeps, coram justiciariis nostris ibidem comparens hiis diebus, benignè petit & recipit justitiam & judicium coram eis, super hiis quæ versus alios petit, & quæ ab aliis petuntur ab eodem.

Et dilectus frater & fidelis noster A. Rex Scotiæ illustris, hiis temporibus, per suos sollempnes nuncios, quos ad nos transmisit, homagium suum, nobis debitum, nobis absque conditione aliquâ optulit & tendit; cui ad hoc faciendum diem dedimus London' in quindena sancti Michaelis proximo futurâ, ubi & vos intereritis, Domino concedente.

Valletum siquidem vestrum, laudem præsentium, usque adventum prædicti Antonii ad nos, quibusdam certis causis, nobiscum per quatuor dies retinimus, & volumus quod moram suam in hoc habeatis excusatam.

Nova relatione digna cum sciveritis, nobis insinuatione crebrâ significetis.

T. R. apud Donameneye vicesimo primo die Martii.

Rex Romanorum suam curam se adhibere pollicetur, quod Hartmannus filius suus in Romanum Regem assumatur.

A. D. 1278.
An. 6 Edw. I.

Ex Rot.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

RUDOLPHUS, DEI gratiâ, Romanorum Rex, semper augustus, universis, presentes litteras inspecturis, salutem & omne bonum.

Desiderantes, ex intimo nostri cordis, quod filio nostro karissimo desuper concedatur ascendere solium regniæ majestatis, præsentium serie pollicemur, quod nos omnimodas curas nostras & studia convertemus, & laborabimus efficaciter bonâ fide, quod filius noster Hartmannus de Habsburg',

& de Kyburg' comes, Alsatiæ lantgravius (cum imperiali diademate, divinâ faventè clementiâ, insigniti fuerimus) in Romanum Regem, imperii principum electorum interveniente consensu benivolo & concordî, sollempniter assumatur.

In cujus rei testimonium præsens scriptum conscribi, & majestatis nostræ sigillo jussimus communiri.

Dat' Wienn', septimo kal' Maii, indict' sext' regni nostri anno quinto.

De prædicto Hartmanno, Rex Romanorum promittit se magnoperè laborare ut regnum Arelaten' valeat adipisci.

A. D. 1278.
An. 6 Edw. I.

Ex Rot.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

RUDOLPHUS, DEI gratiâ, Romanorum Rex, semper augustus, universis, presentes litteras inspecturis, salutem & omne bonum.

Nosse volumus vos universos & singulos per presentes quod ad hoc, efficaces curas nostras & operas applicare promittimus, & magnoperè laborare, quod carissimus filius noster Hartmannus comes de Habsburg' & Kyburg' Alsatiæ lan-

gravius, regnum Arelaten' Romani, imperii principum applaudente consensu benivolo, valeat adipisci.

In cujus rei testimonium præsens scriptum exinde conscribi, & majestatis nostræ sigillo jussimus communiri.

Dat' Vienne septimo kal' Maii, indict' sext' anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, regni verò nostri anno quinto.

De donatione Johanniæ, propter nuptias cum Hartmanno, successivis per eundem Hartmannum incrementis augendâ.

A. D. 1278.
An. 6 Edw. I.

Ex Rot.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

RUDOLPHUS, DEI gratiâ, Romanorum Rex, semper augustus, universis, presentes litteras inspecturis, salutem & omne bonum.

Præsentium serie profitemur nos excellenti principi domino Edwardo, DEI gratiâ, Angliæ Regi, amico & affini nostro karissimo, spondidisse legaliter, & fideliter polliceri quod, juxta quod, processu temporis, filius noster carissimus Hartmannus, comes de Habsburg' & de Kyburg, Alsatiæ lan-